Scire autem oportet hujusmodi frigoris gradus nonnisi per diem unum, vel alterum, immo per aliquot horas solummodo ipsius diei perdurasse; siquidem thermometrum hiemali tempestate inter gr. 8 et 10 Réaumurii hic ut plurimum consistit.

Hoc interea insigne Panormitanae regionis beneficium, cum difficili cultura non solum omnium plantarum in frigidis plagis vegetantium, sed etiam in temperatioribus contendit. Et re vera *Eucalyptus capitellata*, *Lagerstroemia indica*, *Laurus Camphora*, *Fuchsia coccinea*, *Magnoliae*, *Pelargonium varia*, *Ericae*, *Illicii*, et *Theae species* aut pereunt, aut languidam vitam trahunt, si aestiva tempestate, qua australes venti mercurium ad gr. 26 et 28 R. saepe propellunt, sole percelluntur. Necesse est autem sub umbra fovere aliquas hujus generis stirpes quocumque anni tempore, cum contra aliae indigentes forsitan tepidario hiemali tempestate, aestivis mensibus solummodo descriptam industriam

requirunt. Ad haec omnia rite indicanda, methodum aliorum catalogorum sequutus, has differentias initialibus litteris notavi, adeout littera A plantas sub dio commode vegetare significat; littera T in tepidario, U denique sub umbra fovendas ostendit. Ita alienigenarum curiositatem satisfaciam, et utilis ero forsanostratibus, qui rariorum plantarum cultura delectantur.

Mirum quantum inter temperiem horti Regii Panormitani ac istius, cui praeesse mihi datum est, intersit discrimen, quamvis alter vix distet ab altero tria passuum millia. Hic enim propter ventorum fluxum inter Occasum, et Boream (*Ouest-Nord-Ouest*) per angustam vallem altis montium jugis undique circumdatam perruentium, hiemali tempestate frigidior, aestiva vero ob solis radios a montibus illis, valleque repercussos, calidior temperies evadit. Hinc fit ut nonnullae plantae Americae Septentrionalis, et Novae Hollandiae in Panormitana planitie prope mare aestivo tempore prospere vitam degant, secus ac in *Boccadifalco*, ubi aliquo praesidio indigent, ut a calidioribus ventis non offendantur.

In hujus catalogi redactione addidi nomen Auctoris aut Horti speciebus non recensitis in *Willdenowii* operibus *Spec. plantar.*, et *Enum. Hort. Berol. cum supplem.*, ac *Persoonii*

Synopsis plantar. Nonnullae plantae ab *Ucria* et a *Rafinesque* ante alios Botanicos descriptae, nomen ab iisdem auctoribus impositum retinere debuissent: sed quoniam ob satis imperfectas eorum descriptiones exteri Botanici quid de illis stirpibus sentiendum sit ignorant; ac insuper sub aliis nominibus in *Willd.*, et *Pers.* operibus jam traditae sint, malui praedictorum Auctorum denominationes veluti synonyma referre. Quum vero in hoc Regio horto aliquot sint stirpes, quas mihi Siciliam perlustranti colligere licuit, eaeque adhuc descriptae non videantur, quantum saltem ex operibus, quae consulere mihi datum est, judicare potui, earumdem descriptionem hic subiiciendam curavi: quam sane amplio-rem reddituram spero dum Floram Siculam, cui conficiendae operam navare non piget, publici juris faciam, summa Munificentia adjutus SERENISSIMI OPTIMI PRINCIPIS, cujus animus ad hanc Scientiam quam maxime promovendam strenue in dies excitatur.